

Gotcha A/S

Alexander Foss Gade 13, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 68 36 71

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

Rasmus Færch Brostrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gotcha A/S
Alexander Foss Gade 13
9000 Aalborg

CVR-nr.: 37 68 36 71
Stiftet: 12. maj 2016
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Bestyrelse

Rasmus Færch Brostrøm
Brian Klit Larsen
Heidi Lüdeking Kaalund

Direktion

Rasmus Færch Brostrøm

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Gotcha er et brandbureau, der leverer strategisk kreative kommunikations-, branding-, og designløsninger til virksomheder og organisationer på tværs af medier, brancher og målgrupper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.634 t.kr. mod 15.401 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.502 t.kr. mod -1.157 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret 2022-23 har været særligt præget af nedgang i markedet grundet verdenssituationen og de tilhørende kriser og deres påvirkning af markedsmekanismerne. Dette har resulteret i et fald i opgaver og kundetilgang, som har betydet, at aktivitetsniveauet har været væsentligt under vanligt niveau. Sideløbende med dette er der foretaget markante investeringer i videreudvikling af selskabets bureauprofil, forretningssystemer, arbejdsgange og organisering, medarbejderkompetencer samt kompetencepalette. Desuden er der investeret betydeligt i udvikling af software-platforme, der udgør en integreret del af bureauets strategi for at forbedre kvaliteten og udviklingshastigheden af webprojekter for at fremtidssikre mod markedsefterspørgslen og øge konkurrenceevnen med tiltagende værdiskabende produkter og services. Ledelsen kan konstatere, at aktiviteterne allerede i regnskabsåret 2023-24 bidrager til selskabets vækst og positive indtjening, hvilket understøttes af en forøgelse af kundegrundlaget og opgaveflowet. Dette afspejles desuden i selskabets halvårsregnskab, der er betydeligt foran budget. Således står selskabet stærkt og godt rustet til fremtiden.

Selskabet har pr. 30. september 2023 tabt mere end halvdelen af den tegnede kapital. Jf. ovenstående er ledelsen forventninger til bureauets fremtid positive, hvorfor ledelsen forventer kapitalen reetableret ved fremtidig indtjening.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> t.kr. |
|---|-----------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 13.633.953 | 15.401 |
| 1 Personaleomkostninger | -15.171.548 | -16.540 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -331.813 | -290 |
| Driftsresultat | -1.869.408 | -1.429 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -44.483 | -41 |
| Resultat før skat | -1.913.891 | -1.470 |
| Skat af årets resultat | 412.061 | 313 |
| Årets resultat | -1.501.830 | -1.157 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | 208.552 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.710.382 | -1.157 |
| Disponeret i alt | -1.501.830 | -1.157 |

Balance 30. september

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|---|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Udviklingsprojekter | 267.374 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>267.374</u> | <u>0</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 501.248 | 737 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>501.248</u> | <u>737</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>768.622</u> | <u>737</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.692.622 | 2.834 |
| 3 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.101.989 | 870 |
| Udskudte skatteaktiver | 269.155 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 62.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 20.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 275.633 | 224 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.421.399</u> | <u>3.928</u> |
| Likvide beholdninger | <u>44.634</u> | <u>31</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.466.033</u> | <u>3.959</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.234.655</u> | <u>4.696</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | 2023 | 2022 |
|--|---|-------------------|--------------|
| Note | | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 500.000 | 500 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 208.552 | 0 |
| | Overført resultat | -1.891.380 | -181 |
| | Egenkapital i alt | -1.182.828 | 319 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 2.172 | 145 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 0 | 226 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 2.172 | 371 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 4 | Anden gæld | 441.594 | 496 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 441.594 | 496 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 305.188 | 229 |
| 3 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 708.062 | 1.164 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 333.333 | 490 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 1.402.000 | 0 |
| | Selskabsskat | 0 | 130 |
| | Anden gæld | 2.225.134 | 1.497 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.973.717 | 3.510 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 5.415.311 | 4.006 |
| | Passiver i alt | 4.234.655 | 4.696 |
| 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 6 Eventualposter | | | |

Noter

| | 2022/23 kr. | 2021/22 t.kr. |
|---|-------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 13.224.871 | 14.449 |
| Pensioner | 1.681.835 | 1.821 |
| Andre omkostninger til social sikring | 264.842 | 270 |
| | 15.171.548 | 16.540 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 29 | 32 |
| | | |
| 2. Udviklingsprojekter | | |
| <p>Udviklingsprojekter omfatter udvikling og implementering af baselines til selskabets webprojekter, herunder udvikling af avancerede frameworks, skabeloner og automatiserede værktøjer, der muliggør hurtigere og mere effektiv udvikling af websider og -applikationer. Udviklingsprojektet udgør en integreret del af selskabets strategi for at forbedre kvaliteten og hastigheden af webprojekter.</p> | | |
| | | |
| 3. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 2.606.020 | 3.585 |
| Aconto faktureringer | -2.212.093 | -3.879 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 393.927 | -294 |
| | | |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 1.101.989 | 870 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -708.062 | -1.164 |
| | 393.927 | -294 |
| | | |
| 4. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 441.594 | 496 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | 0 |
| | 441.594 | 496 |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 441.594 | 496 |

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 305 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|-------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 501 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.693 |

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 177 t.kr. Leasingkontrakterne har restløbetider på 5-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 143 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 550. Lejemålet kan tidligst opsiges den 31. august 2027 med en 6 måneders skiftlig varsel. Udlejer kan dog først opsige lejemålet med fraflytning den 31. august 2029.
